ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE TUPIRAMA

TUPIRAMAS PARA TODOS

ADM. 2023/2024

INDICAÇÃO LEGISLATIVA DOS VEREADORES: N 02/2024, de 06 de maio

de 2024

         Senhor Prefeito,

     Os Vereadores signatários da Câmara Municipal de Tupirama-TO, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas pelo o Regimento Interno, vem através

desta indicação para que o Poder Executivo Municipal, junto com a Secretaria

de Infraestrutura e Obras para que seja feita a limpeza e retirada de todas as

sucatas de veículos com urgência, no início da Avenida Tocantins, do Setor Novo

Horizonte.

Justificativa

     Tal solicitação se faz necessário, tendo em vista que as mesmas estão

aparentemente sucateadas e alguns estão obstruindo parte da via pública, na

qual podem estar alojando animais peçonhentos e insetos que podem vir a

contribuir na proliferação eventuais doenças.

        Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tupirama-TO, aos 06 dias do

mês de maio de 2024.

Vereadores:

Sergio Ferreira Cunha

Wagner da Cruz Silva

Ronan Oliveira Bezerra

Mauricio Alves Coelho

Neciene Oliveira Bezerra

Iranildes Fernandes de Almeida Costa

Edimar Pereira Pinheiro

Jose Luiz Francisco

Celio Ferreira Cunha